§. II.

*Imitatores et celebritatem nacta.*

Mirabar, fateor, saepenumero, qui fieri potuerit, ut scriptor, medicam minime publice professus, historicus, aliud quasi agendo, diri phaenomena morbi tam belle, tam graphicē describeret, ut nil supra. Sed mirandum magis est, si consideramus, neminem ex tanta imitatorum caterva famam illius in describendo aequasse, quid inquam? nec attigisse. De hac promerenda laude plurima jam antiquitatis consertis viribus decernerunt ingenia. h) In Latinorum censem p̄ae ceteris referendum puto Manilium, i) T. Lucretium, k) qui unanimi complurium consensu, l) eandem adeo feliciter expressit, ut Macrobio, m) aliisque judicibus, n) ipse Virgilius, o)

---

correptus fuit, diligenter tradita. Certe apud nullum medicum ex vetustis, tam claram descriptionem invenies, etc. J. H. Schulzii hist. med. Per. I. sect. 2. c. 8.  
p. 128.

h) Diodorus Siculus bibl. L. XIV. c. 61. p. 175. — Plutarchus in vita Periclis.

i) Astron. L. I. sub fin.

k) De rerum Nat. L. VI. v. 1136. et sequ.

l) Th. Creech in not. ad Luc. L. VI. v. h.

Fabius Paulinus in p̄aelect. Marc. in Thucyd. Venet, apud Junt. 1603. 4. pag. 25.

m) Saturn. Lib. VI. c. 2.

n) Virgil, in this description of the plague amongst the cattle, had undoubtedly some view to the celebrated plague of Athens, described by Thucydides and Lucretius; and several of his observations and expressions are copied from thence, etc. — Remarks on Virgil by M. Holdsworth Lond. 1786. 4. pag. 175.

o) Georg. Lib. III. v. 478—485.

et Ovidius p) et Silius Italicus q) haberent, quem imitarentur.

Illi fama tanta apud omnes celebritate percrebuit, ut, si quis morbi alicujus pestilentis diram stragem exprimere vellet, ad hanc unice provocando eandem Thucydideae simillimam, id est, execrabilem fuisse, diceret. Ita Galenum, r) ita Euagrum, s) fecisse compertum habemus. Prior praestantia ac veritate narrationis abruptus; peculiarem commentarium: εἰς τὴν λοιμῶν διήγησιν, qui vero injuria temporum interciderat, concinnasse perhibetur. t)

Inter recentiores lepidus ac festivus Milesiarum auctor Giovanne Boccaccio in praefatione Decameronis Thucydidem presso pede sequutus est. u)

---

p) Metamorph. L. VII. v. 523. et seq.

q) Punicor. L. XIV. v. 594. Haec monso, ut non solum Lucretium, sed etiam Silium cum Thucydide conferas, quem uterque sequutus est. D. Heinsius ad h. v.

r) Εὐτρόπιος μεγάλῳ τέτῳ λοιμῷ παραπλησίῳ τὴν ιδέαν ὄντι τῷ κατὰ Θεκυδίδην γενομένῳ. In hac magna peste, quae similis ei fuit, quae Thucydidis tempore saeviit. Galen 9. de 5 med. f.